
 

 
 

 
 
 

Uddannelsesudvalget 

Orienteringssager  
 
Til udvalgets møde den 2. februar 2015 er følgende orienteringssager: 

 

a) Børn, Unge og Families oversigt over aktivitets- og enhedspriser januar 2015 

 

a)  Børn, Unge og Families oversigt over aktivitets- og enhedspriser januar 2015 

Aktivitets- og enhedspriser er vedhæftet som særskilt bilag.  

b) Ungdomsskolen 

Den 20. januar 2015 blev afholdt møde mellem Uddannelsesudvalget og repræsentanter fra 

UngSlagelses bestyrelse og ledelse. Formålet var at drøfte oplæg vedrørende Ungdomsskolen, inden 

dette skulle sendes i høring. 

 

På baggrund af dette møde og den efterfølgende drøftelse, mellem de tilstedeværende medlemmer 

af udvalget vil arbejdet med Ungdomsskolen blive tilrettelagt i fire adskilte sager: 

 Ungdomsskolens tilbudsvifte 

 Budgetmodeller 

 Organisering af klubdelen 

 Organisering af Ungdomsskolen, herunder ledelsen 

 

Ungdomsskolen, Center for Skole og relevante samarbejdspartnere for Ungdomsskolen indgår i en 

fælles arbejdsgruppe i februar måned med henblik på, at der til udvalgets martsmøde kan 

fremlægges forslag til fremtidig ”tilbudsvifte” fra Ungdomsskolen. 

 

Der var på dialogmødet fra alle sider, opbakning til en fremadrettet demografireguleret 

rammebudgettering. Dette vil indgå i det samlede budgetoplæg til udvalget på aprilmødet. 

 

I forbindelse med Turnusanalysen på dagtilbudsområdet blev det besluttet, at klubområdet i hele 

kommunen skulle tages op, efter skolereformens konsekvenser var kendt. Klubberne fik tilsagn om 

at blive inddraget i dette arbejde. Uddannelsesudvalget besluttede i forbindelse med organisering af 

fritidstilbud ved skolereformen, at der inden en ændret organisering, skulle igangsættes en proces 

med fokus på klubbernes fremadrettede virke. Dette med fokus på det forebyggende arbejde på 

ungeområdet. Disse tidligere beslutninger samt drøftelsen på dialogmødet fører til, at der 

igangsættes et særskilt arbejde vedrørende klubområdet. Tids- og procesplan herfor forelægges på 

udvalgets møde i marts. 

 

Der igangsættes et særskilt udredningsarbejde vedrørende organisering af Ungdomsskolen. I dette 

arbejde inddrages de tidligere overvejelser, ændringer af folkeskoleloven samt dialog med de 

implicerede. Udvalget får forelagt særskilt oplæg herom på aprilmødet. 

 

Beslutningerne vedrørende tilbudsvifte, budgetmodel og organisering vil indgå i revideret forslag til 

Styrelsesvedtægt for UngSlagelse/Ungdomsskolen, der skal godkendes af Byrådet inden skoleårets 

start. 
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c)  

 

d)  

 

 

 


